UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINA -EVA UAT 0‘ '

Villavicencio, 30 de agosto de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFEREOR A 120 SMMLV N° 064
DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo |l capitulo prsmero arttculo 21 hteral B de tla Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacnon dela Universidad de los
Lianos”, me permito relacionar a continuacion el Informe Fmal Evaluativo de las evaluaciones
juridica y técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de-condiciones de la Invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 064 de 2018 cuyo objeto es:
SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO PARA LOS DIFERENTES DESPLAZAMIENTOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUNDO SEMESTRE 2018. '

EVALUACION JUR!DICA

PROCESO !NVITAC!C)N SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANT!A = !NFEREOR A 120
SMMLY N° 064 DE 2018
SERVICIO DE TRANSPORTE A éREO “ARA LOS DIFERENTES
OBJETO DESPLAZAMIENTOS DE LA UN!VERS!DAD DE LOS LLANOS 'BEGUNDO
| SEMESTRE 2018
FECHA 27 DE AGCSTQ DE 2018

Se estudiaran y anafizaran los requisitos esenciales dé orden constitucional y legal exigidos en ia
Constitucion Politica, e Acuerde Superior 007 de 2011, la Resclucion Rectoral 2072 de 2014,
deméds normas concordantes y en e Pliego de Condicidhes;,-'verif cand'o U e'stricto ‘cumplimiento.

Constatuyen requisitos esenciales de las propuestas !os dccumentos de las mlsmas que se a)usten
a las condiciones y especificaciones gque sobre eflos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que fio cumpian los citados reguisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fonde en los documentos esenciales serechaza la propuésta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia dé quienes 'c'fxmptéﬁ'")'r quienes ko curfiplen v por -
gué especificaciones o condiclones de fonda no cumpten En prlmer Iugar se verzﬁcaré la ex;stencxa
de los documentos que son motivo de rechazo : )

genc

presentacion de la propuests, la cual debe ser
suscrita por el representante legal o Ia persona
apoderada, de acuerdo con el anexe N° 1. Con
“{a suscripcién de ia carta de presentacion, el
OFERENTE debera manilestar no estar incurso
en alguna causgl. de inhabilidad e
incompatibiidad previska en la Constitucion
Politica, en la Ley 80 de 1893, v demds normas
que reguian esia meteria, y que fampoco s R o . .
encuentra en ninguno de los eventos de i B R T S,

prohibiciones para contratar, La Carta de i%ﬁgfé RN Foggzglg 02

a} Pregentacion de la Propuesta debe ‘seguir ef
modelo -suministrade por la’ Enfidad, y estar
firmada por ef Represeniante lLegal de la
Socledad,  Consorcio ©  Unidn . Temporai
proponente, indicando su nombre, dosumento
de idenfided y demés daios requeridos en el
formato  suministrado con  esie Fliega de
Condiciones, Este documento podra  ser
subsanado en cuanio a su contenido, [a faita de
firrna, del #bono o la no presentacidn del mismo
no son subsanables v generaran el rgehazo de
la oferta. Obligatorio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

La persona juridica debe anexar & la oferta,
documsnto original def Certificado de Existencia
y Represenfacion Legal de la Camars de
Comerc&o exped{do con una antelagion no

 FOLIOS 02AL0O7
© CUNPLE

FOLIOS 18 AL 25

. CumMPLE

B | consorcios ¥ de lag Uniones Temporales cada

o para Su presentamon, exceply la - fecha. de
| ‘expedicion, ho sera subsanable'y generara o
‘| rechazo de iz oferia. Obligalorio.

fa propuesta. Asi mismo en f objefo social se

nl mayar 430 dias de la fecha de preseniamon de i

debe establecer claramente-la prestacian de | . v 0

servicios como operador de visjes ylo demds.

aclividades conexas al transporie aéres v
demas aclividades relacionsdas con ef presenie
procese. L.as personas juridicas integranies de

dtr consorcio o union temporal, deben prasentar
individualments of Certifivado ‘de Existencia y

Represeniacaon ‘Legal “con-los  requisiios
anotados. En este certificado débe constar que

| el trmino de duracion de la persona juridica no -
“serd inferior & fa del plazo de ejecucion del

contrato vy dos afios més, en el caso de los

uno de sus integrantes quie sea persona juridica |~

debera curmplir individuaimente con esta regia.

': El ebjeto social de Ja sociedad debera incluir las |.

actividades principales objefo dél presente

Phego de Condicicaes. La omisin de aste.

documento ¢ e incumplimiento de los requisitos

Folocopia legible de fa cédula de cludadanis |
det representante legal de la empresa, cuando

se trate de consorcio o uniones temporales de
cada unc de ios miembros infegrantes.
Obligatorio.

. FOLIOOE
. CUMPLE |

. FOLIO27
-~ CUMPLE

d}

Ef oferente deber? aportar folocopia legible dst
NIT o RUT, cuando se fate de consorsio o
uniones temporales de cada uno de los.

miembros integrantes. Obligatorio

FOLIG 08
CUMPLE

~FOLIO 26
. ‘CUMPLE

Fotocopia de la lireta miltar. Parg los hombres
meriores & 50 afios

Bl ropresentants legal 6s

~ na mujer)
NO APLICA

{El repre‘séntante iegal £s
" mayor de 50 afios)
NO APLICA

En &l evenio de actuar en calidad de apoderédo
debe acreditar &f respectivo poder. Chligatorio

NO APLICA

~ NOAPLICA

gl

1 Acreditar que se encuentra 2 paz y salve por

congepto de aporte a los sistemas de seguridad
sogial v parafiscal, de acuerdo con lo exigido en
el arficulo 50 de'la ley 760 del 2002, en
soncordancia con la Ley 828 del 2003; Dicho
cerfificado debe ser expedido por ef revisor
fiscal {cuando fa empresa. esté obligado a
tenerlo), del representante Tegal {cuandn fa
empresa 1o posea Revisor Flscall, en que
conste que se encuenta a paz y salvo por
concepto de pago de sportes parafsca!es a
salid, pensiones, durante los [Smos seis (B)

FOLIOS 10AL 12

CUMPLE

" FOLIOS 28 AL 32
" CUMPLE

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

meses contados a parlr del cere de la
presente invitacitn, de acuerdo con o
establecido en ef articulo 50 de ia ley 768 de
2002, miodificado por la Ley 828 de 2003
Adicionalmente, cuando el proponente se
- 4 encuentre exento de realizar ¢f pago de aportes
1 parafiscales . (Sena e ICBF) |, deberd también
i realizar una - manifestacion suscrita por el
revisor fiscal yio. representante legal, que’
acredite si condicién de beneficiario de dicha
exoneracion al cumplir con los presupuestos
normativos det articufe 25 de la Ley 1607 de
201z y Decretny 882 de 2013. Los integrantes -
de un consorcia o unién temporal deben
1 presentar individuglmente el paz y salvo sobre
ef pago de los sportes parafiscates con los”
requisifos antes mendicnados. La Universidad
de los Manos se reserva ol derecho de reafizar [
lms verificaciones del- caso. Obfigatorio. Los
| cerificados expedides por el Revisor Fiscal
deben venir acompafgdos de copia de la
ceduls de ciudadanda, copla de la -ferfeta
profesional vy cerfificado de  antecedenies
disciplinarios expedido por &2 Junia Central de
Contadéres (vigente). Obligatorio

FO!.}O 23 .

La PROCURADUREA
~ i GENERAL. DE-LA NACICN
1 corffica . Gue. uRa  vez

“tonsultado - i Sisterna de

1 informiacion - de Registro de

- .Sanc;ones e Inhabifidades

Certficade de  Antecedentes -Disciplinarios SIRD,: i eile) .. sefior(a)

legible v vigentes del represeniante legal y de la
W empresa en caso de ser personas juridicas,

cuande se frate de comsorcio o uniones
temporales de cada unc de los mxembros
integrantes. Obligatorio.

FOL!QS 43Y 14 ANVERSA . . . LTDA
'(:UMPLE identificado(a) . con - NIT
' o 1 nGmero 8680349175 .
| segin o CERTIFICADO
-.GRD;NARIO s Mo.
4143568747 del “27 de
agosto . del. 2018, Bogots
DO o

E! .oferente :en  ascritura
_pablica N® 6631 det 18 de
noviernbre de 2010 de s
o1 Notaria Quirta " de Pereira

‘ ,registrado en: cimara de

comercm bajo el anem
1012068 del fibro X del
- -registro mercantii el 08 de
"y dicierbre - da ' 2010, se
inscribe -la frafisformadion
| de -socledad Umitada &
" 1 sociedad --‘"pcr"- -acciones
| Gimplficada, -1a. " persona
<} jdridica cambso .5U . nombre
-G de lNVERS!ONES AEREAS
“t INVERSA - EFDA . por
U INVERSIONES AEREAS
CHINVERSA- - SASy  segln
“} .ceriificade | de camara de |
comergio. visitte a FOLIO
19,

NO CUMPLE

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email; licitaciones@unillangs.edu.co -
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UNIVER-SIDAD 'DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

TN LTI Rl

Cerfificado de boletin de responsable Ascales
expedido por la Confraloria Generat de fa
Reptiblica, vigente del representanie legal v de
ia empresa en caso de ser personas juridicas,
ciando se frate de oonsorcioc o0 uniones
fernporales de cada uno de los niiembros
integrantes.

Obligatorio

. FOLIOS15Y 16" i
o GUMPLE . i

U EOLIDS 33 Y 34

CUMPLE

)

.| personas juridicas, y cuande se Yate de
_{ consorcio o uniones temporales de cads uno de
i1 Jos miembros infegrantes. Obligatoris -

Cerificado  de  amecedentes  jodioiales,
expedido. por la Policia Macional de Colombia,
vigente det representante legal, en caso-de ser

POl

S CUMPLE

FOLIO 17
CUMPLE

- causates-de rathazo. Obligatorio.

7 i Autorizacidn pare presentar Ofera v suscribic
- -1 congrato. 81 ef representante legat del oferante o
i de'aigund de los-infegrantes de un consorio o

+ unidntemporal, -requiere auforizacion de sus

'} .6rganos -de -diveCcion para presentar oferta y

1 suscribir e contralo, en caso’de der asignado,

“que actediten dicha autorizacion, debidamente

debsra-anexar 3 la propuesta los documsntos

CRORPUGE

firmaclos por el presidente o of secretario de la | RN

reunion- del*rgano respectivo. La omision de.
este documento -0 la faliz de firma 8e7an

" NO APLICA

. !}"ITT'

i presenta su oferta a titulo de Consorcie ¢ Uni6n
- Temporal, -deberd - presentar el respectivo
1 ‘dbeuiriento ‘de~conformacion, para 1o cua se
i deberd wmphr con lo siguiente: i) Expresar sifa | - -

Docurmento fortmal que acredits la conformacion |
del consortio o union femporal. 8i el oferents

~ NOAPLICA

RO APLICA

de consc{mo o de umén s

estipular el porceniaje de parficipacidnde cada
uno de los infegrantes, y sus mismbros deberan

sefialar los Wminos v extensidn (acfividades v

porcentaje) de su parficipacion en la oferta y en

I su ejecucidn, - los cuales no podrén ser
modificados después de la presentacion de la-

oferta sin previa auiorizacién dela Universiiad

de los Lianos. i) Sedalar la duracién def |

consorcio o widn temporal, fa cual no serd

| inferior a la 4ol plazo de ejecucidn del contraio

y . dos {2) affos mds. Los miembros del
consorcio y de la union femporal deberdn
designar ka persona que, para fodos los efecivs,
representard al consorcic o unidn temporal y

-gefialarén las reglas bésicas que regulen ias

relaciones enfre elios v su responsabilidad de
conformidad con o sefialade en &l paragrafo 1°

o1del articulo 7° .de ia Ley 80 de 1993 ¢ las

normas que sustiftyan o complementén esta. ' '

reglamentacidn. En caso en que se designe

una. persona diferente a los Representantes. |
legales de  los.  perficipantes, - sdebetd

Sede Barcelona, Km. 12 Vna Puerto Lopez
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.| sustituyan o
| reglamentacion. No son subsanables v generan | .o
¢l rechazo de ia oferta; La omision de.esteq - ... 0
documenio; La falte de fas. firmas de sus | -

g e [ e sav Ty mm e

conforme a lo establecico en el articulo 832 del
Codigo de Comerio 0 las nommas que
complementen ...

infegrantes; La ‘falta de designacion de
regresentante legal; La falta de aceplacion del
apoderade cuands se trate de un fercero, En el
caso de lg Uniones Temporales, &l
sefialamiento de los ¥rminos y exiension de la
participacion de los miembros que ias integran.
Qhligatoric

asfa

formalizarse ¢l otergamiento del apoderamients | - 0

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP de fa 1.

- FOLIDS 18

S - . . FOLIOS 48
ersona nalural o juridica; cuando se trafede | bl _
) gensorc?cemioneé termporales de cada Gno de - ) :GHM?LE - ,CUMM“E
los miembros integrantes. Obligatoris .. . 2ol Wil T
-1 De acuerdo & cerfificado de
_ S e camara de comerclo de la FOLIO 43
En caso que el proceso sea adjudicado, y el | sociedad comercial visle a (L direccidn que refacionan
proporente no tenga domicilio en i ciuded de | fofio 92; se inscribe en ¢ en el cartficado se toma
m) | Vitlavicenclo, debera  manifestar. que ymismo ‘que el domiclio- como oficina en fa diudad de
estabieperé _ ofzc-:ina’ _como cenre de | principal es 3 ciudad de il avicentio)
operaciones, Obligatorio. Villavicencio. .- T CUMPLE
CUMPLE o
Fctocopxa leg:be ¥ vxgente de 1as pmzas de :
responsabliidad ol contactiel ¥ FDLI{HQ S
exiraconiraciual, tomada por Ja empresa gue D acuefcia ial cT
presemta la oferfa, que ampare los riesgos respuasta ;qpe :emate S0 [N KRR
) [inherenfes. 2 fa aclvidad - Yansportadora, | oferente, ésta es adscimda, |-+ © " NO'APLICA
~ 1 conforme a lo previsto en ¢ articulos 25, 27Ty { y- no & obligatoria la | - ¢
65 dal Decreto Nacional No. 348 de 2045, 0 la gresenaciéﬁ'del dosumento
norma gque sustttya o complemenie esha N(} APLICA
reglamentacion. Tl
_ FOLiO 19
Certificacion de la habfiitacion de la empresa, | De - acverdo - con : Ja _
expedida por The International Air Transport | respuesta que e_mite g L
o) | Association (IATA) para la prestacion de esie | ofersne, esfa es-adecuads, |- FOLIO 45
-tipo de servicio, con una antelacién no mayor & |y <o es " obfigatoria_la 1 . CUMPLE
treinta (30} dias 2l momento de fa presentacaon presenfagion”- - - el . o
dela propuesta | documento,. -
‘NOAPLICA -~

¥ Revisada la documentacién de la carpeta de la - propuesta’ que présentd la empresa
PROTURISMO LIMITADA, identificada con NIT 832003663-3 representada legaimente por
MARIA AMPARO - SARMIENTO - IMENEZ identificada con cédula de ciudadanfa N°
21.232.356 de Villavicencio -Meta; la - documentacion CUMPLE .con todos los requisitos
juridicos que se fiaron en el Pliego de Cohdiciones Definitive de !a ahvytacton superior al 10%
de la menor cuant;aemferaora 120 SMMLY N° 084 de 2018. R _

Sede Barcelona, Km, 42 Via'Puerto Lépez
Tel. 661 68 00 Ext, 148-125
Email: licitaciones@uniliangs.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

v Revisada la documentacion de la carpeta de la propues’ca que presenté Ea empresa’
INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.5., identificada ‘con NIT 860.034.917-8 representads
legaimente por JUAN CARLOS LLANC ZULUAGA identificado con cédula de ciudadania N°
79.154.802 de Usaquén; ta documentacion NO CUMPLE con todos jos requisitos juridicos que
se ﬁ;arcn en el Pliego de Condiciones Definitivo de 1a mv:tamon superior al 10% de la menor
cuantia e inferior a 120 SMML\! N° 084 de 2018 -

NARD() HUELGQS AGUDELO
rfratista Profesional de Apoyo
rrectoria de‘Recursos Universitarios

- Evaluador Juridico '

o _ EVALUAC!ON TECNiCA _
. '!NVITACION SUPERiOR Al 10% DE LA MENDR CUANTIA E iNFER{OR A 120 SMMLV N°

PROCESO: | 054 pi 2018 .
onyero. | SERVICIO DE TRANSPORTE AEREC PARA 1OS DIFERENTES DESPLAZAMIENTOS
WETO: | np ) A UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUNDO SEMESTRE 2018.
TFECHA: | AGOSTODE 2018
" PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre det prosese, e dia veintisiete (27) de agosto de 2018, se presentaron dos (2} propuestas:

No. - NOMBRE OFERENTE NUMERQ DE FOLIOS
1 | INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS B8 Folios,
- PROTURISMC LIMITADA 23 Foiios
+ EVALUACION TECNI_CA:.
OFERENTES.
1. INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS
2. PROTURISMO LIMITADA _
NUMERAL R ) ™ PROTURISNIO
EN DOCUMENTO INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS LIRHTADA
PLIEGOS B : : )
g;’?fgc';‘; dgbg:{;’e';f El proponente presentd - propuesta por . S
sibie 1a informa ign valor de. $37.245.518, sin embarge el | £ proponenie diligencid |
5?5‘: rocma. necosara | Anexo N° 2 no fue  debidamerite debidamente ¢! anexo N°
<o | e, precisa, neceSana | aneiads sonforme a fo soficitade en el | 2 y presentd propussta
12.2 a} clerta de acuerdo al 4 g P
e yre at Bleno  de pliegn “de condiciones, puesto que ne | por - ovalor - . de
pC sg tes n fg, medio’ relaciona valor minimo ~ valor maxime de | $36.978.728. Folic 22 -
ﬁ;gotcm ' B8, Sn et | los senvicios a prestar. Follo 40 - 41— NO | 23 — CUMPLE.
magnétice. Obligatorio. CUMPLE. '
Diligengiar ¢ anexo N°
3, compromise de la; o e :
" | emprésa relacionade en | Bl ¢ferente - difigencio debidamente el | Bt oferente  diligencio
42.2Zby | el numeral - 6 | anéxo N° 3.-Folio 42. CLUMPLE, debidamente ] anexo. N°
.| condiciones #écnicas del 3. Folio 20, CUNIPLE.
presenie  pliego  de
condiciones. ’
Obtigatorio.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerio Lépez

Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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| UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

g e g

12.2.¢)

Experiencia, &
oferente debera
presentar  con  su

| propuesta un  méximo

de dos (2} certfficades,
constancias o copias de
contratos con acta de
fiquidacién debidamante

Partiendo def folio 47 al 54 e! proponente
anexd
relacionados con la experiencia asl;

*

Anstituto.

copia  de los  documentos

Copia de cerfficacisn de contrato
N°  688-2014, suscritc  con
Cotombiano de
Bienestar Famdliar (Anfloquia);

copia de oy documentos
relacionades  con  fa

| experiencia asf: -
s Copia de
- cerfificacién  de

| proponente  anext

. contrato N®

| Medslin, cuyd  objeto es

 SSUMINISTRO DE TIQUETES

AEREOS IDA. Y REGRESO

PARALOS FUNC]ONAREOS Y
T EMPLEADOS. LAS

DIFERENTES - . AREAS
ADMINISTRATIVAS Y
DESPACHOS ' JUDICIALES DE
MEDELLIN, ANTIOQUIA Y
CHOCG A - DESTINOS
NACIONALES", fecha de inicio
04/02/2016 v . fecha  de

© ferminacion’. 31A12/2015, por el

valor de $SG 000 DOG

Conclas:on La expenencna refacionada
por el oferente. es vélida puesto que

1 cumple con lo solicitado dentre del pliege

de condiciongs. GUMPLE.

ejecutados,  expedido . gtgg V}ngfée egécggéigﬁﬁ DEIE. -33?2001908 gite
idades pablicas o 10 DE . SusCrifo
poreniiades pibias o  VIAJES PARA EL SUMINISTRO  con
privacas, ol _DE TIQUETES AEREQS EN Electrificadora
sumadsc Sea mayor o RUTAS NACIONALES. " E del Meta S.A
igual  al . présupuesto INTERNACIONALES PARA LOS ESP - .EMSA.
oficial de este proceso, - SERVIDORES. PUBLICOS DEL. ‘cuyo objeto es
a sea original o . {CBF, - CONTR%TFSTAS i w T YBUMINESTRO
e e ; NS NINAS Y  DE. TIQUETES
fptocop;a deb:damen_te ADOLESCENTES S QUE AEREOS PARA
firmada, - en la  cual REQUIERAN DE LA ADOPCION LA
consie la prestacion de- " DE MEDIDAS ESPECIALES DE - . ELECTRIFICAD
servicics como PROTECCION = Y SU- - ORA PEL
operador de Viajes yf@ AGOMPANANTE YA SEA LA ) META", fecha
demas actividades MADRE ~  BIOLOGICA . O C de inicio
conexas al transporte |- - BUSTITUTA O FUNCIONARIO 1222013y
- . -DEL iCBF, “fecha de inicio fecha de
agreo. en iguales © 09/05/2014 .y fecha = de ferminacion
“similares: condiciones, al terminacion 31/12/2014, por vafor 110812045, por
del obieto de esta te $366.746, 524  valor de |
contratacion, | suscrito S ' R S $130 359 839.
dentro de log’ cmco {5) . 'Certn‘“ cado de contrato N° 019»-' ’
Gitimes afios, 2015, -suscrite con a Durecc;on‘_Cenciuswn' L la
: - Elecutiva - . . Seccional de | experiencia relacionada
' Administracién - Judicial . de | por el oferente ss vilida

pussio que cumple con
o soficitade dentro del
pliego ~ de  condiciones.
CUMPLE :

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 58 00 Ext. 148-125
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'UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

DECISION:

*« INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS - - NO CUMPL’E con los lfinearmientes TECNICOS
establecidos en el Piiego de Condidiones. '

s PROTURISMO LINMITADA - CUMPLE con fos lineamientos TEON%COS astablecidos en el Pliego de
Cendlcmnes

Profesmna! ncargad De Coordinay fon Posgrados

Ei 28 de agosto de 2018, la Unive_rsidad de-los. Lianos publico,; en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
064 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www uniflanos edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal d} de 'la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante
la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones 3 fas
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la
oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni  al correo . electrénico
licitaciones@unillanos.edu.co. oo

En éste orden de ideas, dando cumplimienio a lo establecido especificamente en el articuio 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucidn Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto
es: evaluador juridico, abogado adscrito_ a la Vicemectorla de Recursos Universitarios y el
evaluador técnico, Profesional encargado de Coordinacién Posgrados de la Universidad de los
Lianos; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar el “SERVICIO DE
TRANSPORTE AEREO PARA LOS DIFERENTES DESPLAZAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD
DE LLOS LLANOS SEGUNDO SEMESTRE 2018” respaldado con el certificado de disponibilidad
presupuestal N* 2389 de fecha 23 de agosto de 2018, a PROTURISMO LIMITADA, identificada
con el NIT 892.003.663-3, representada legalmente por MARIA AMPARO SARMIENTO JIMENEZ,
identificada con la cédula de ciudadania N° 21.232.356 de Villavicencio, de acuerdo a los
elementos presentados en la propuesta y que cumplen con los lineamientos juridicos y técnicos del
pliego de condiciones por la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA
MIL. SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS MCTE {$36.970.728).

Revisé: Diana Amorocho Chavarro -~ Contratista d& Apoye Professional Oficina de V.R.U

Proyectt: Ig-%‘g@yﬁﬁa Florez - Contratista Cficina de V.R.U

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerfo Lépez
Tel. 861 68 G0 Ext. 148-125 -

Email: licitaciones{@unillanos.edu.co
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